cometimento da seguinte irregularidade:

Descumprir a Deliberação Normatiya COPAM n' I 17, de

2008, ao deixar de encaminhar eletronicamente o Inveníário

de Resíduos Sólidos Minerárias, ano base 2009.

Foi imposta a penalidade de multa simples, no valor de R$50.001,00 (cinquenta

mil e um reais).

A Autuada apresentou defesa tempestivamente e se procedeu à revisão do auto de

infração, nele fazendo constar a atenuante do art. 68, I, "c", do Decreto no

44.84412008 e reduzindo-se o valor da multa para R$ 35.000,70 (trinta e cinco mil

reais e setenta centavos), consoante decisão de fls. 66.

Notificada por meio do Oficio n" 30512020 NAVGAB/FEaIíSISEMA em

2211212020, a Recorrente apresentou recurso tempestivamente em 2ll0ll202l, no

qual arguiu que teria ocorrido a prescrição intercorrente, fundada no aÍ.